
 

Pag. 1 di 2 

D.R.S. n. 606 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti 

SERVIZIO 5 
EDILIZIA VARIA – GESTIONE PATRIMONIO ABITATIVO 

U.O. S5.03 Piano nazionale edilizia abitativa. Gestione fondi ex Gescal 
******* 

 
         Il Dirigente del Servizio 5 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;  

Vista la legge regionale n.4 del 17/03/2016 che approva il Bilancio di previsione della 

Regione siciliana per l'anno 2016 e  il bilancio pluriennale 2014/16 pubblicato sulla 

G.U.R.S n. 12 del 18/03/2016 suppl..ord.2 parte I; 

 

Vista la legge n. 457/1978 e successive modifiche ed integrazioni, relativa a norme per 

l'edilizia residenziale; 
 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni, concernente il 

regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 

Vista la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 concernente il recepimento del decreto 

legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 

ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto 

 

Vista 

 

 

Visto 

 

 

Visto 

 

 

 

Considerato 

 

Considerata 

  

 

 

Considerato 

 

Vista                                        

 

 

Vista  

 

 

il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13, relativo al regolamento di esecuzione ed attuazione 

della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12, che recepisce il Codice dei contratti; 

la delibera di Giunta reg.le n.191/01 nella quale sono stati programmati gli interventi 

di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata; 

il D.D.G. del 28/05/2001, pubblicato nel Supplemento ordinario n.1 della G.U.R.S. 

n.30 del 15/06/2001, con il quale e' stato approvato il programma relativo ai fondi di 

edilizia residenziale pubblica (rimodulazione 3
a
 tranche ex Gescal); 

il D.C.S. n.2042 del 19/12/2002 con il quale e' stato concesso il finanziamento ed 

impegnata la somma di €. 1.792.105,44 sul cap. 672421 (scheda 77) comprensiva del 

ribasso d'asta  e della minore iva, in favore del Comune di Partinico (PA) per i lavori 

in argomento; 

che i lavori sono stati conclusi e collaudati e che per il suddetto finanziamento e' stata 

trasferita la somma complessiva di €. 1.783.639,18; 

che la somma di €. 1.783.639,18 non e' stata del tutto spesata dall'Amministrazione 

comunale di Partinico e che il bilancio regionale ha ritirato d'ufficio le economie 

risultanti dalla rimanente e succitata somma ; 

che il collaudatore dei medesimi lavori, ing. Vincenzo la Scala, non ha ancora ad oggi 

ricevuto il compenso a lui spettante per il collaudo tecnico amministrativo; 

la nota del Comune di Partinico prot. n. 4198 del 30/03/2016 dell'importo di €. 

5.336,50 con la quale viene richiesto il pagamento del Professionista incaricato, ing. 

Vincenzo La Scala,   per collaudo tecnico amministrativo; 

la nota prot.5108 del 02/02/16 e l'integrazione alla stessa prot. n.6238 del 08/02/16 con 

le quali il Servizio 5 del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilita' e dei 

Trasporti ha chiesto la riproduzione in bilancio sul Cap. 672421 per l'importo di 

 



 

Pag. 2 di 2 

 

Visto                                                                                                                        

 

€.5.336,50; 

il DD. 275 del 06/04/16 dell'Assessorato regionale dell'Economia – Dipartimento 

reg.le Bilancio e Tesoro con il quale viene disposta la variazione di €. 5.336,50 sul 

Cap. 672421 del bilancio reg.le per l'esercizio finanziario 2016; 

Considerata che la copertura di spesa per il pagamento delle spettanze dovute al collaudatore  per 

collaudo tecnico amministrativo del suddetto intervento graverà sulla disponibilità 

finanziaria del Cap. 672421 del bilancio regionale per l'importo di €.5.336,50; 

 

Visto Il Bilancio della Regione Siciliana per l’Esercizio finanziario in corso;  

   

 D E C R E T A                  

   

Art. 1 

 

 

 

In conformità alle premesse, è impegnata a favore del Comune di Partinico la somma 

di €. 5.336,50  riprodotta con DD. 275/16 dell'Assessorato regionale dell'Economia sul 

Cap. 672421 del Bilancio regionale per l'esercizio finanziario in corso relativo ai: 

“Lavori di costruzione scuola materna in 3
a
 zona PEEP nel comune di Partinico 

(PA)” per il pagamento delle competenze al collaudatore tecnico amministrativo, ing. 

Vincenzo La Scala.  

 

 

Il presente decreto sarà  pubblicato nel sito Internet di questo Assessorato e trasmesso alla 

Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

Palermo, 11/04/2016 

 

 

Il FUNZIONARIO DIRETTIVO 

Loredana  Ciuffoli 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
arch. Nicola Trentacosti 

  


